
PM, översättning 

   12.1.2023 
 

SYDD  Päivämäärä  3.1.20 

 

MÖTE FÖR INOMHUSLUFTSGRUPPEN DEN 23.1.2023 

Plats: Distansmöte 

Närvarande: Personalchef Nina Granqvist, informatör Nina Näsänen, chefen för intern service Bengt 

Lindholm, arbetsskyddsombuden Risto Ilvonen och Sami Laine, städarbetsledare Irma Kelosto, 

hälsoinspektör Johanna Holmberg direktören för hälsoövervakningen Katianna Kuula 

BEHANDLADE ÄRENDEN 

NYA OBJEKT OCH ANMÄLNINGAR 

Servicehuset Nova 

Två nya anmälningar. Ärendet har utretts med disponenten. Ventilationen och luftmängderna i 

ventilationen granskas. Kanalerna skall ännu rengöras.  

Skogshyddans daghem 

Det har anmälts misstankar gällande inomhusluften i den södra sidans utrymmen (Ekorrarna). Prov har 

tagits från en avdelning. På basen av preliminära resultat verkar halten avdunstande organiska föreningar 

vara förhöjd i golvmattan. Rapport inväntas innan beslut om åtgärder fattas.  

Hanko pohjoisen päiväkoti 

Det har kommit klagomål om ventilationen i flygeln som följer Bryggerigatan. Apparaturen har granskats 

och inställningarna justerats. Kanalerna skall ännu rengöras.  

Keskuskoulu 

Avvikelser, som eventuellt har att göra med ventilationen, har observerats i arbetsrummena. Dessa 

behandlas i skolans inomhusluftsgrupp den 25.1.2023.  

Stadshuset/Kultur- och turistbyråerna 

Fyra nya anmälningar, se stadshuset nedan.  

 

OBJEKT, DÄR UNDERSÖKNINGAR PÅGÅR 

Biblioteket 

Inga nya händelser, uppföljningen av objektet upphör. 

Kexen 

Inga nya händelser, utom för Kexens verkstad, där man fäster uppmärksamhet vid förbättringen av 

städningen.  

Hangö högstadium 

Inga nya händelser, uppföljningen av objektet upphör. 

Hangö vattenverk 

Rapport från provtagningen har kommit. Luftförbindelse från det undersökta utrymmet till verkstan har 

konstaterats. Åtgärder har inletts. De mer krävande åtgärderna utförs enligt överenskommelse på hösten.  

Vattentaget Silversand 

Det konstaterades att ytterligare information behövs. Konstaterades efter mötet att radonhalten i 

utrymmena har mätts och underskrider åtgärdsgränsen. Mera om ärendet vid följande möte.  
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OBJEKT DÄR REPARATIONSPLANERING PÅGÅR 

Stadshuset 

Ytterligare prov har tagits från kulturbyråns och turistbyråns utrymmen. Inget avvikande framkom från 

proven. På basen av preliminära resultat kan halten av enstaka organiska föreningar vara förhöjda, men 

inga åtgärdsgränser i lagstiftningen överskrids. Rapport inväntas. Kommande åtgärder diskuteras med 

konsulten.  

Åtgärderna i kulturbyråns utrymmen färdigställs vecka 4, återflytt till utrymmena torde ske några veckor 

efter det. Ventilationskanalerna rengörs ännu före flytten. Vid arbeten med golvbeläggningen har dock en 

avvikande lukt konstaterats.  

Enligt planeringen skulle målningsarbetena i kulturbyrån utföras i undertryck, för att hindra spridningen av 

lukter. Det är misslyckades delvis och ledde till lukt i utrymmen intill. Lukten orsakade symptom.  

De planerade arbetena i första våningen på Boulevardens sida har utvidgats att omfatta också 

tilläggstätning av konstruktioner. Detta i sin tur leder till ändringar i innertakets konstruktioner. Arbetena 

inleds därför senare än planerat, men målet är att komma i gång under försommaren.  

 

OBJEKT DÄR REPARATIONER PÅGÅR 

Räddningsverket 

Inga nya händelser, arbetet koncentrerar sig på grundrenoveringen. Uppföljningen av objektet upphör.  

Idrottshuset 

Utredningar av konstruktionerna mot berggrunden pågår med tanke på beräkning av entreprenad.  

Reparationsarbetena torde inledas på sommaren.  

Keskuskoulu-Centralskolan 

Golvkonstruktionerna i gymnastiksalen skall förnyas, planeringen av arbetena pågår. Prov har tagits från ett 

utrymme under jullovet, rapport inväntas. Den tredje delen av undersökningarna har inletts.  

Hälsocentralen 

Gårdskarlsbostaden fungerar som barack för byggarbetsplatsen till slutet av januari, utrymmena granskas 

närmare efter det.  

Arbetena med fasaden och yttertaket pågår och skall bli färdiga före slutet av januari.  

OBJEKT UNDER UPPFÖLJNING 

Astrea 

De arbeten som inte utfördes förra sommaren har planerats till kommande sommaren. Inga nya händelser, 

uppföljningen av objektet upphör.  

Halmstadsgården 

Prov har tagits kring årsskiftet från tredje våningen utrymmen, som man velat följa upp. Rapport inväntas.  

Ämbetshuset 

Inga nya uppgifter 
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Hangonkylän koulu/esikoulu 

Endast grundrenovering har planerats för detta år. Inga nya händelser har konstaterats, uppföljningen av 

objektet upphör.  

ÖVRIGA ÄRENDEN 

THL har publicerat en guide för rektorer med tanke på inomhusluftssituationer. Guiden finns inte att få på 

svenska, men kan användas som stöd till tillämpliga delar. En motsvarande anvisning för 

daghemsföreståndare är på kommande under januari.  

Inomhusluftsärenden för välfärdsområdet övergår till att i huvudsak skötas inom välfärdsområdet. 

Användarna och personalen som överförts kan tills vidare använda Hangö stads anmälningsblankett om 

misstanke gällande inomhusluften. Uppgifterna överförs vid behov till välfärdsområdet. Även övriga 

anmälningar som gäller utrymmen som förvaltas av andra städer kan överföras till rätt organisation. 

Anmälningar som inte gäller Hangö stad, tas inte till behandling vid inomhusluftsgruppen.  

Dataskyddsbeskrivningen över processen kring anmälning av misstanke om inomhusluft är under 

översättning och torde vara färdig att behandlas vid inomhusluftsgruppens följande möte.  

Inomhusluftsgruppen sammanträder följande gång den 20.3.2023 kl 14:00 


